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GJYKATA THEMELORE NIt PRISHTING- Departamenti i Pérgjithshém, Divizioni civil,
me gjyqtaren Shpresa Veselaj, né ¢shijen juridike kontestimore (& paditésit Alban Luta nga
Prishtina, ¢ cilin e pérfagéson’ ' me prokuré Blerim Cela, avokat nga Prishtina; kundér (¢
paditurés Laura Sement shietase ‘franceze, me vendbanim né rrugén 282 Cajupi”, né lagjen
Tophane, tani me adresé (& patijohur, pér zgjidhjen ¢ martests, duke vendosur sipas
Propozimit t& paditésit pér caktimin' e perfagésuesit t& pérkohshém pér t¢ paditurén, jashte
seancés gjyqésore me datén' 08:04:2022 mori kété:
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AKTVENDIM

I- T€ paditurés Laura Sement shtetase franceze, me vendbanim né rrugén *282 Cajupi”, né
lagjen Tophane, tani me adrest & panjohur, i caktohet prfaqésuesi i pérkohshém Shkumbin
Marevei, avokat nga Prishtina, iiveilic ka pér obligim q& (& paditurén t'a pérfagésoj né
procedurén pér zgjidhjen e martesiss me shkurorézim né léndén C.nr.4890/20.

II- Sipas sispozitts sé& nenit 82 A& Ligjit & Pmccdu_réf; Kontestimore (LPK-st), plrfagésuesi 1
pérkohshém i ka t& gjitha t& drejtat-dhe d‘alymt c‘;'.u'é':rtz'\.qé.‘:‘.llesit ligjor, t& cilat i ushtron deri sa
1é paragitet né gjykaté ¢ padi tum!ap'nap&rfaqéﬁsuesx i saj me prokuré, giegjésisht deri sa organi i
kujdestarisé ta njoftojé gjykatén se jaka caktuar kujdestarin.
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II- Ky aktvendim do: t& shpallét n€'Gazetén zyrtare t& Republikés s&¢ Kosovés, si dhe ne
Tabelén e shpalljeve t& gjykatés.

Arsyetim

Paditési pérmes pérfaqésuesit (& tij, prané késaj gjykate me dt. 10.11,2020 ka paraqitur padi
per zgjidhjen ¢ martesés me shkurorézim, kundér 6 paditurés Laura Sement shtetase franceze,
me vendbanim né rrugén “282 Cajupi”, né lagjen Tophane, tani me adresé t& panjohur.

Gjykata ka caktuar seancén pérgatitore me dt, 03.02.2022, né (& cilén seancé ka prezantuar
pérfaqésuesi me prokuré i paditésit, ndaysa pér 18 paditurén askush nuk ka prezantuar né
seanc. Duke gené se adresa e (¢ paditurgg gshté ¢ panjohur dhe me qéllim q¢ géﬂﬁ}tjaﬁﬁ e
zvartitet nga ana ¢ (& paditurds, padigs; | propozoi gjykatés q& (€ caktohet priaqsuesi i
g&rkehshfiny sipas dispozités sé neni 79.3 1 LPK-s6, pér tii‘ Emd iturén .Laa:nlzé} Seﬂ}f?m_' Sl}@{%ﬁ
franceze, me vendbanim ne rrugtn “282 Cajupi’s né lagjen Tophane, (& cilés tani nuk i dﬂiel
adresa. TG i ‘
Duke vendosur sipas propozimit (& P“-“““‘j*_’"t*"gi}’kﬂla gieti se jang plotésuar k U‘Jlttl “&'JO_W nga
neni 79 par. 3 pika (a) (& LPK-s&, pn"jr ci’!l‘\'“l?_m ¢ périaqésuesit (& ;.ai&rlg;hs:hcrn pu té Q‘?d‘tu*'&f‘f
Andaj, giykata vendosi qé ¢ paditurés, Ul cakiohet perfaqésues i I?eﬂf"’h’sﬁ‘em Shk‘l‘lmbm
Marevei, avokat nga Prishtina, i cakluar nga lista e avokatéve té ()glé‘s st Aw_xnkatcwc te
Kosovés, i cili do ti pérfagésoj interesat ¢ 18 paditurgs ne kété ¢eshtje juridiko- civile,

Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv (& kétij aktvendimi
GJYKATA THEMELORE Nit PRISHTINE

C. nr. 4890/20 dt. 08.04.2022 el :
Gjyqtarja

Shpresa Veselaj
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KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi nuk éshté e lejuar ankesa,
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